Một số bức chân dung tổ tiên mà

chúng ta thấy ngày nay được người
phương Tây mua vào đầu thế kỷ 20.
Vào thời điểm đó, chính trị Trung
Hoa trong giai đoạn hỗn loạn sau khi
nhà Thanh sụp đổ trong cuộc Cách
mạng Tân Hợi năm 1911. Nhiều
người Trung Quốc đã phải bán
những món đồ gia truyền của gia
đình để sinh tồn.

Vào đầu những năm 1920, nhờ các
nhà truyền giáo và nhà thám hiểm ở
Trung Hoa, nhiều hình ảnh may mắn
không bị thất truyền.